1

DIRECTUM-25360-842491

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2018 №  1843/18-03

Об организации и проведении в 2018 году смотра-конкурса

на лучшее оснащение кабинетов, классов по предметам
«Основы безопасности жизнедеятельности» и «Безопасность

жизнедеятельности» в образовательных учреждениях
городского округа Чехов

В соответствии с Планом основных мероприятий городского округа

Чехов в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2018 год, приказом ГУ МЧС
России по Московской области от 17.07.2018 №331 «Об организации и
проведении ежегодного смотра-конкурса на лучшее оснащение кабинетов,
классов по предметам «Основы безопасности жизнедеятельности» и
«Безопасность жизнедеятельности» в образовательных учреждениях
Московской области», а также в целях совершенствования учебно-
материальной базы кабинетов по предмету основы безопасности
жизнедеятельности, повышения качества обучения учащихся по вопросам
гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной
безопасности, безопасности людей на водных объектах, здорового образа
жизни, а также обеспечения безопасного взаимодействия человека со
средой обитания, повышения статуса курса по предмету основы
безопасности жизнедеятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение смотра-конкурса на лучшее оснащение
кабинетов, классов по предметам «Основы безопасности
жизнедеятельности» и «Безопасность жизнедеятельности» в

2

DIRECTUM-25360-842491

образовательных учреждениях городского округа Чехов (далее – смотр-
конкурс) в период с 01 сентября по 28 сентября 2018 года.

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса
на лучшее оснащение кабинетов, классов по предметам «Основы
безопасности жизнедеятельности» и «Безопасность жизнедеятельности» в
образовательных учреждениях городского округа Чехов в 2018 году
(прилагается).

3. Управлению образования Администрации городского округа Чехов
(Толмачева Е.Н.) организовать участие образовательных учреждений в
смотре-конкурсе.

4. Управлению по безопасности Администрации городского округа
Чехов (Родин В.Б.) в срок 28 сентября 2018 года представить в адрес
Главного Управления МЧС России по Московской области оценочные
ведомости и фотоматериалы.

5. Организационному отделу организационного управления
Администрации городского округа Чехов (Костюлина А.К.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации
городского округа Чехов.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов
Фриша Д.В.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-842491

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 31.08.2018 №  1843/18-03

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на лучшее

оснащение кабинетов, классов по предметам «Основы безопасности
жизнедеятельности» и «Безопасность жизнедеятельности» в

образовательных учреждениях городского округа Чехов в 2018 году

Председатель комиссии:

Первый заместитель Главы
Администрации городского округа Чехов

 Фриш
Дмитрий Владимирович

Заместитель председателя комиссии:

Начальник управления по безопасности
Администрации городского округа Чехов

 Родин
Виктор Борисович

Члены комиссии:

Начальник отдела ГО, ЧС и
территориальной безопасности
управления по безопасности
Администрации городского округа Чехов

 Селихов
Алексей Юрьевич

Главный инспектор отдела ГО, ЧС и
территориальной безопасности
управления по безопасности
Администрации городского округа Чехов

 Калинин
Сергей Анатольевич

Главный инспектор отдела ГО, ЧС и
территориальной безопасности
управления по безопасности
Администрации городского округа Чехов

 Пушкарёв
Никита Вениаминович

Главный инспектор отдела ремонта и
безопасности образовательных
учреждений Управления образования
Администрации городского округа Чехов

 Авджян
Сергей Данилович

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1843/18-03
	№
	31.08.2018
	от
	№
	от
	1843/18-03
	31.08.2018